
 

DECRETO DEL PRESIDENTE
N.  132  DEL  27/07/2020

OGGETTO

APPROVAZIONE ELENCO PROCEDIMENTI 



IL PRESIDENTE

PREMESSO che il  d.lgs.  33/2013 e s.  m. e i.  prevede la pubblicazione nella sezione 
“Amministrazione  trasparenza”  dell'elenco  dei  procedimenti  di  competenza  dell'ente 
accompagnato  dalle  informazioni  essenziali  che  consentano  ai  cittadini  di  potervi  far 
ricorso;

DATO ATTO:
• che a seguito della riforma delle Province introdotta dalla l. 56/2014 le funzioni e 

quindi procedimenti e attività svolte dalle Province sono profondamente cambiate, 
anche tenuto conto delle diverse scelte compiuto dalle discipline regionali;

• che tale processo di riordino ha avuto un tempo di assestamento piuttosto lungo, 
anche per tener conto delle funzioni conferite mediante convenzione alle province;

RITENUTO  necessario  ora  aggiornare  l'elenco  dei  procedimenti  pubblicati  sul  sito 
nell'apposita sezione;

VISTO l'elenco allegato sub A), parte integrante del presente atto;

RITENUTO che esso descriva compiutamente i procedimenti di competenza dell'ente;

VISTO il parere favorevole rilasciato dal dirigente ad interim del Servizio Affari Generali in 
merito alla regolarità tecnica del presente atto;

DECRETA

DI APPROVARE l'elenco dei procedimenti di competenza della Provincia di Reggio Emilia 
di cui all'allegato A), parte integrante e sostanziale del presente decreto;

DI DISPORNE la pubblicazione nell'apposita sottosezione di Amministrazione Trasparente 
sul sito internet istituzionale;

DI DARE ATTO che il presente decreto è esecutivo dalla sua sottoscrizione.

ALLEGATI:
- A) Elenco dei procedimenti;
- parere di regolarità tecnica.

Decreto N. 132 del 27/07/2020
pag. 2/3



Reggio Emilia, lì 27/07/2020 IL PRESIDENTE
F.to ZANNI GIORGIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Decreto N. 132 del 27/07/2020
pag. 3/3


